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1 Homologacao das Inscrigoes

1.1 Inscricbes Deferidas

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -

[Ampla Concorréncia] )

Ordem Inscrigao Candidato(a) RG
1° 7031500031 REGILA MONTEIRO MARQUES DE MAGALHAES 193904
2° 7031500036 JHONATHAN BRITO DE ARAUJO 3850668
3° 7031500045 ALRICLEIA SOARES LIRA 3467600
4° 7031500055 ALVARO MARQUES LOPES Mgl7863196
5¢ 7031500058 CLAUDIA SILVESTRE DA SILVA 135560
6° 7031500074 DARDANIA SOARES DOS SANTOS 3486737
7° 7031500076 JAQUES MURCA PIRES 225839
8° 7031500085 ELYNE FERNANDES FURTADO 135726
9° 7031500088 CLEUSA DE MEDEIRO DE SOUZA 67154
10° 7031500091 LAYANNE MESQUITA DOS ANJOS 249350
11° 7031500094 DAYANE NICOLAU DA SILVA NOBREGA 607702126
12° 7031500096 CLAUDIO SILVA DA PAZ 3855222
13° 7031500101 ALDERLAN DE OLIVEIRA BARROS 26616270
14° 7031500117 MILENE ARAUJO LIMA 219539
15° 7031500118 ELIZABETH SILVA SANTOS 2167036
16° 7031500119 ELIANE PEDROSA VIEIRA 215184
17° 7031500120 DIEGO PEREIRA NOBREGA SILVA 2287509
18° 7031500128 SIMAO CAVALCANTE DE SOUZA 125525



19°

20°

21°

22°

23°

24°

25°

26°

27°

28°

29°

30°

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -
[Residente no interior do estado de Roraima] )

Ordem

1°

20

3°

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -

Ordem

10

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -
[Autodeclarados(as) pretos(as) ou pardos(as)] )

Ordem

10

20

7031500130
7031500133
7031500136
7031500138
7031500139
7031500142
7031500144
7031500146
7031500147
7031500149
7031500150

7031500151

Inscrigédo
7031500044
7031500112

7031500137

Inscrigao

7031500105

Inscrigao
7031500011

7031500099

MARIA ETELVINA MORAES DA SILVA
ARIANE SOUSA LIMA PAIVA
CLAUDERINO SILVA RAIOL

JISELLY DA SILVA LOBATO

AVINASH JONATHAN OLIVEIRA
AGATHA CHRISTIE PAULINO DE OLIVEIRA
SUELI MORAES DA SILVA CARDOZO
LUCAS BATISTA OLIVEIRA DA SILVA
ANTONIO DOROTHEU CRUZ NETO
IASMIN INGRID DA SILVA GARCIA
BEATRIZ FARIAS LOPES

ANA CLAUDIA DA SILVA BRAGA

Candidato(a)
DIEGO COSTA REIS
STHEFANNY THAYNAN PEREIRA OLIVEIRA

DEDALO NUNES DO VALLE

[Indigenas] )

Candidato(a)

LIZANDRA DE LIMA LEITE

Candidato(a)
SINVAL BARBOSA SANTOS

JONILSON SILVA DIAS

186615 SSP/RR

4160169

500984-7

187171

240955

538043-0

86311

353031-0

260381

3542572

235903

3312470

RG

3947327

262576

238879

RG

3256553

RG

0477150659

236228

(03896 - LINHA B: ESPAGOS NAO-FORMAIS E A DIVULGAGAO CIENTIFICA NO ENSINO DE

Ordem

1°

20

Inscrigao
7031500017

7031500019

CIENCIAS - [Ampla Concorréncia] )

Candidato(a)
FRED FARIAS CAVALCANTE

SHIRLEI DOS SANTOS CATAO

RG

4256476

148405



3° 7031500075 MARIA EDUARDA GOMES PIMENTEL 3452417

4° 7031500092 MARIA WENDY DE SOUZA SANTOS 3555020
5¢° 7031500114 MARIA MARLUCIA RODRIGUES MORAIS DA COSTA 215827
6° 7031500122 WILLIAM DOS SANTOS MARQUES 590913-9
7° 7031500123 Jousimara dos Reis Freire 157262
8° 7031500125 MARCIENE DOS SANTOS PEREIRA 420736-0
9° 7031500126 SANDRA MENDES DE MORAES SOUSA 185571
10° 7031500127 MARIA ANANDA DOS SANTOS COSTA 3629260
11° 7031500129 SANDRA MARIA DE ALBUQUERQUE 2959436
12° 7031500134 SUSANIRA NUNES DOS SANTOS 3345929
13° 7031500143 JOVILSON ALMEIDA DA SILVA 74390
14° 7031500153 JUBERLI GENTIL PEIXOTO 89471

(03896 - LINHA B: ESPAGOS NAO-FORMAIS E A DIVULGAGAO CIENTIFICA NO ENSINO DE
CIENCIAS - [Residente no interior do estado de Roraima] )

Ordem Inscrigao Candidato(a) RG
1° 7031500086 PABLO RUY SANTO MOTA 616272-0
2° 7031500116 BENEDITA MUNIZ MENDONCA 6015468

(03896 - LINHA B: ESPAGOS NAO-FORMAIS E A DIVULGAGAO CIENTIFICA NO ENSINO DE
CIENCIAS - [Indigenas] )

Ordem Inscrigao Candidato(a) RG
1° 7031500073 RENATTO ORBINSON DA SILVA FALCAO 3514170
2° 7031500132 DENILSON CAVALCANTE DE LIMA 267807

(03896 - LINHA B: ESPAGOS NAO-FORMAIS E A DIVULGAGAO CIENTIFICA NO ENSINO DE
CIENCIAS - [Autodeclarados(as) pretos(as) ou pardos(as)] )

Ordem Inscrigao Candidato(a) RG

1° 7031500051 DORACI CAVALCANTE BARBOSA 109834

1.2 Inscrigoes Indeferidas

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -
[Ampla Concorréncia] )

Ordem Inscricdo Candidato(a) RG Situagao



1°

20

30

4°

5o

6°

70

go

7031500027

7031500032

7031500042

7031500047

7031500057

7031500060

7031500087

70315000093

ANDREIA ESTEVAM PAIVA

ERLIANO LEAO AMORIM

MARCOS MARCINALDO DA SILVA LOPES

EDINALDO GUIMARAES DE FREITAS JUNIOR

RONNY WELTON MATOS DA ROCHA

KAREN CAROLINE DE SOUZA PEIXOTO

MILTY LUCIA PEREIRA LIMA

AREYDIVAN BARBOSA DE FREITAS

237114 Em descumprimento do
subitem 5.1.4
183697 Em descumprimento do
subitem 5.1.4
5614562 Em descumprimento do
subitem 5.1.4
6899351 Em descumprimento do
subitem 5.1.4 alinea c
127132 Em descumprimento do
subitem 5.1.4
3501116 Em descumprimento do
subitem 5.1.4
248255 Em descumprimento do
subitem 5.1.4 alinea b
2003010415276 Em descumprimento do

subitem 5.1.4

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -
[Residente no interior do estado de Roraima] )

Ordem

10

2o

30

Inscrigao

7031500012

7031500079

7031500124

Candidato(a)

JOSIMAR DA CUNHA AGUIAR

NICOLLY PINTO SALUSTIANO BARROS

MONICA PEREIRA DE SOUSA

RG Situagao

3721469 Em descumprimento do

subitem 5.1.4

409990-7 Em descumprimento do
subitem 5.1.4 alinea e
399729-4 Em descumprimento do

subitem 5.1.4

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -

Ordem

1°

20

Inscrigao

7031500030

7031500106

[Indigenas] )

Candidato(a)

EULLIR DA SILVA BENTO

ROBINEIDE DA SILVA SANTIAGO

RG Situagao
350891-9 Em descumprimento do
subitem 5.1.4 alinea £
186890 Em descumprimento do
subitem 5.1.4 alinea e

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -
[Autodeclarados(as) pretos(as) ou pardos(as)] )

Ordem

10

20

Inscrigao

7031500004

7031500041

Candidato(a)

ROSILENE LUIZA DOS SANTOS

FRANKLEIDE JOSEANE DA SILVA

RG Situagao
230380 Em descumprimento do
subitem 5.1.4 alinea e
197622 Em descumprimento do
subitem 5.1.4



3° 7031500049 LUCICLEIDE DOS SANTOS 142011 Em descumprimento do
subitem 5.1.4

4° 7031500050 ELANE MARTINS DE MELO 3080331 Em descumprimento do
subitem 5.1.4 alinea e

5¢ 7031500065 CARLOS IZAC GOUVEA RIBEIRO 46117 Em descumprimento do
subitem 5.1.4

6° 7031500145 LUCIELIA MILIANO DE SOUZA CUNHA 203702 Em descumprimento do

Serrano subitem 5.1.4 alinea f

(03895 - LINHA A: METODOS PEDAGOGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIENCIAS -
[Pessoa com Deficiéncia - PCD] )

Ordem Inscricdo Candidato(a) RG Situagao

1° 7031500062 EDNALVA PEREIRA PALMARES 32878908-6 Em descumprimento do
subitem 3.3 e subitem
4.2.1, conforme o
subitem 4.2.1.3 do
Edital

(03896 - LINHA B: ESPAGOS NAO-FORMAIS E A DIVULGAGAO CIENTIFICA NO ENSINO DE
CIENCIAS - [Ampla Concorréncia] )

Ordem Inscricdo Candidato(a) RG Situacgao

1° 7031500022 PEDRO VINICIUS RODRIGUES NUNES 2894123-3 Em descumprimento do
subitem 5.1.4

2° 7031500063 ANGELICA REGINA DE ALBUQUERQUE 3633349 Em descumprimento do
subitem 5.1.4

3° 7031500083 SUZANA CAETANO RODRIGUES GONCALVES 4521056 Em descumprimento do
subitem 5.1.4 alinea e

(03896 - LINHA B: ESPAGOS NAO-FORMAIS E A DIVULGAGAO CIENTIFICA NO ENSINO DE
CIENCIAS - [Autodeclarados(as) pretos(as) ou pardos(as)] )

Ordem Inscricdo Candidato(a) RG Situagao

1° 7031500059 MAIZA FERREIRA VALVERDES MATIAS 565575-7 Em descumprimento do
subitem 5.1.4

2° 7031500141 TATIANE DE SOUZA MADURO 159261 Em descumprimento do
subitem 5.1.4



