

0315 - MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS – ED 028/2023 Homologação Preliminar das Inscrições

quarta, 06 de setembro de 2023

1 Homologação das Inscrições

1.1 Inscrições Deferidas

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Ampla Concorrência])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG
1°	7031500031	REGILA MONTEIRO MARQUES DE MAGALHAES	193904
2°	7031500036	JHONATHAN BRITO DE ARAUJO	3850668
3°	7031500045	ALRICLEIA SOARES LIRA	3467600
4°	7031500055	ALVARO MARQUES LOPES	Mg17863196
5°	7031500058	CLAUDIA SILVESTRE DA SILVA	135560
6°	7031500074	DARDANIA SOARES DOS SANTOS	3486737
7°	7031500076	JAQUES MURCA PIRES	225839
8°	7031500085	ELYNE FERNANDES FURTADO	135726
9°	7031500088	CLEUSA DE MEDEIRO DE SOUZA	67154
10°	7031500091	LAYANNE MESQUITA DOS ANJOS	249350
11°	7031500094	DAYANE NICOLAU DA SILVA NOBREGA	607702126
12°	7031500096	CLAUDIO SILVA DA PAZ	3855222
13°	7031500101	ALDERLAN DE OLIVEIRA BARROS	26616270
14°	7031500117	MILENE ARAUJO LIMA	219539
15°	7031500118	ELIZABETH SILVA SANTOS	2167036
16°	7031500119	ELIANE PEDROSA VIEIRA	215184
17°	7031500120	DIEGO PEREIRA NOBREGA SILVA	2287509
18°	7031500128	SIMAO CAVALCANTE DE SOUZA	125525

19°	7031500130	MARIA ETELVINA MORAES DA SILVA	186615 SSP/RR
20°	7031500133	ARIANE SOUSA LIMA PAIVA	4160169
21°	7031500136	CLAUDERINO SILVA RAIOL	500984-7
22°	7031500138	JISELLY DA SILVA LOBATO	187171
23°	7031500139	AVINASH JONATHAN OLIVEIRA	240955
24°	7031500142	ÁGATHA CHRISTIE PAULINO DE OLIVEIRA	538043-0
25°	7031500144	SUELI MORAES DA SILVA CARDOZO	86311
26°	7031500146	LUCAS BATISTA OLIVEIRA DA SILVA	353031-0
27°	7031500147	ANTONIO DOROTHEU CRUZ NETO	260381
28°	7031500149	IASMIN INGRID DA SILVA GARCIA	3542572
29°	7031500150	BEATRIZ FARIAS LOPES	235903
30°	7031500151	ANA CLAUDIA DA SILVA BRAGA	3312470

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Residente no interior do estado de Roraima])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG
1°	7031500044	DIEGO COSTA REIS	3947327
2°	7031500112	STHEFANNY THAYNAN PEREIRA OLIVEIRA	262576
3°	7031500137	DEDALO NUNES DO VALLE	238879

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Indígenas])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG
1°	7031500105	LIZANDRA DE LIMA LEITE	3256553

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Autodeclarados(as) pretos(as) ou pardos(as)])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG
1°	7031500011	SINVAL BARBOSA SANTOS	0477150659
2°	7031500099	JONILSON SILVA DIAS	236228

(03896 - LINHA B: ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E A DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Ampla Concorrência])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG
1°	7031500017	FRED FARIAS CAVALCANTE	4256476
2°	7031500019	SHIRLEI DOS SANTOS CATAO	148405

3°	7031500075	MARIA EDUARDA GOMES PIMENTEL	3452417
4°	7031500092	MARIA WENDY DE SOUZA SANTOS	3555020
5°	7031500114	MARIA MARLUCIA RODRIGUES MORAIS DA COSTA	215827
6°	7031500122	WILLIAM DOS SANTOS MARQUES	590913-9
7°	7031500123	Jousimara dos Reis Freire	157262
8°	7031500125	MARCIENE DOS SANTOS PEREIRA	420736-0
9°	7031500126	SANDRA MENDES DE MORAES SOUSA	185571
10°	7031500127	MARIA ANANDA DOS SANTOS COSTA	3629260
11°	7031500129	SANDRA MARIA DE ALBUQUERQUE	2959436
12°	7031500134	SUSANIRA NUNES DOS SANTOS	3345929
13°	7031500143	JOVILSON ALMEIDA DA SILVA	74390
14°	7031500153	JUBERLI GENTIL PEIXOTO	89471

(03896 - LINHA B: ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E A DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Residente no interior do estado de Roraima])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG
1°	7031500086	PABLO RUY SANTO MOTA	616272-0
2°	7031500116	BENEDITA MUNIZ MENDONCA	6015468

(03896 - LINHA B: ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E A DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Indígenas])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG
1°	7031500073	RENATTO ORBINSON DA SILVA FALCAO	3514170
2°	7031500132	DENILSON CAVALCANTE DE LIMA	267807

(03896 - LINHA B: ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E A DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Autodeclarados(as) pretos(as) ou pardos(as)])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG
1°	7031500051	DORACI CAVALCANTE BARBOSA	109834

1.2 Inscrições Indeferidas

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Ampla Concorrência])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG	Situação

1°	7031500027	ANDREIA ESTEVAM PAIVA	237114	Em descumprimento do subitem 5.1.4
2°	7031500032	ERLIANO LEAO AMORIM	183697	Em descumprimento do subitem 5.1.4
3°	7031500042	MARCOS MARCINALDO DA SILVA LOPES	5614562	Em descumprimento do subitem 5.1.4
4°	7031500047	EDINALDO GUIMARAES DE FREITAS JUNIOR	6899351	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea c
5°	7031500057	RONNY WELTON MATOS DA ROCHA	127132	Em descumprimento do subitem 5.1.4
6°	7031500060	KAREN CAROLINE DE SOUZA PEIXOTO	3501116	Em descumprimento do subitem 5.1.4
7°	7031500087	MILTY LUCIA PEREIRA LIMA	248255	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea b
8°	7031500093	AREYDIVAN BARBOSA DE FREITAS	2003010415276	Em descumprimento do subitem 5.1.4

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Residente no interior do estado de Roraima])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG	Situação
1°	7031500012	JOSIMAR DA CUNHA AGUIAR	3721469	Em descumprimento do subitem 5.1.4
2°	7031500079	NICOLLY PINTO SALUSTIANO BARROS	409990-7	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea e
3°	7031500124	MONICA PEREIRA DE SOUSA	399729-4	Em descumprimento do subitem 5.1.4

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Indígenas])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG	Situação
1°	7031500030	EULLIR DA SILVA BENTO	350891-9	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea f
2°	7031500106	ROBINEIDE DA SILVA SANTIAGO	186890	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea e

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Autodeclarados(as) pretos(as) ou pardos(as)])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG	Situação
1°	7031500004	ROSILENE LUIZA DOS SANTOS	230380	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea e
2°	7031500041	FRANKLEIDE JOSEANE DA SILVA	197622	Em descumprimento do subitem 5.1.4

3°	7031500049	LUCICLEIDE DOS SANTOS	142011	Em descumprimento do subitem 5.1.4
4°	7031500050	ELANE MARTINS DE MELO	3080331	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea e
5°	7031500065	CARLOS IZAC GOUVÊA RIBEIRO	46117	Em descumprimento do subitem 5.1.4
6°	7031500145	LUCIELIA MILIANO DE SOUZA CUNHA Serrano	203702	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea f

(03895 - LINHA A: MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Pessoa com Deficiência - PCD])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG	Situação
1°	7031500062	EDNALVA PEREIRA PALMARES	32878908-6	Em descumprimento do subitem 3.3 e subitem 4.2.1, conforme o subitem 4.2.1.3 do Edital

(03896 - LINHA B: ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E A DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Ampla Concorrência])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG	Situação
1°	7031500022	PEDRO VINICIUS RODRIGUES NUNES	2894123-3	Em descumprimento do subitem 5.1.4
2°	7031500063	ANGELICA REGINA DE ALBUQUERQUE	3633349	Em descumprimento do subitem 5.1.4
3°	7031500083	SUZANA CAETANO RODRIGUES GONCALVES	4521056	Em descumprimento do subitem 5.1.4 alínea e

(03896 - LINHA B: ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E A DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE CIÊNCIAS - [Autodeclarados(as) pretos(as) ou pardos(as)])

Ordem	Inscrição	Candidato(a)	RG	Situação
1°	7031500059	MAIZA FERREIRA VALVERDES MATIAS	565575-7	Em descumprimento do subitem 5.1.4
2°	7031500141	TATIANE DE SOUZA MADURO	159261	Em descumprimento do subitem 5.1.4